подведомственных Министерству образования и науки Донецкой Народной
Республики, в период распространения новой коронавирусной  инфекции,
вызванной 2019 – nCov» от 25 августа 2020 года № 1179

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать питание детей в ГБОУ «Шахтёрская СШИ № 15»» в

соответствии с действующим законодательством ДНР.
2. Обеспечить соблюдение всех санитарно-гигиенических требований к

организации питания детей в ГБОУ «Шахтерская СШИ № 15».
3. Осуществлять обязательное соблюдение норм питания обучающихся

за счет бюджетных назначений, гуманитарной продовольственной помощи
(при её поставках).

4. Организовать полноценное, разнообразное питание обучающихся,
удовлетворяющее физиологические потребности растущего организма в
основных пищевых веществах.

5. Использовать в работе утвержденные с Шахтерским горрайонным
Республиканским центром санэпиднадзора ГСЭС МЗ ДНР технологические
карты приготовления блюд и Примерное двухнедельное меню.

6. Возложить контроль за выполнением договоров с поставщиками и
использования средств, выделяемых из бюджета на организацию питания
обучающихся на директора школы-интерната, кладовщика КОВАЛЬ Ольгу
Валерьевну, бухгалтера ПАЗЮРУ Елену Александровну.

7. Кладовщику КОВАЛЬ Ольге Валерьевне, ответственному по
питанию ПАРАМАЩУК Светлане Владимировне:

7.1. Не допускать в пищу детей не доброкачественных продуктов,
продуктов истекшим сроком реализации, не включенных в данное меню.

7.2. В случае отсутствия каких-либо продуктов производить замену в
соответствии с таблицей замена блюд.

8. Строго соблюдать нормы закладки и выхода готового блюда,
технологию его приготовления.

Ответственные: кладовщик, медицинская сестра, повар.
                                                                    Срок: постоянно.

9. Кладовщику КОВАЛЬ Ольге Валерьевне:
 9.1. Прием продуктов питания производить по графику, лично, при
наличии четкой печати и сертификата качества продукции и в соответствии с
заявкой на продукты.

                                                            Срок: постоянно.
9.2. За своевременность доставки продуктов и продовольственного

сырья, точность веса, количество и ассортимент получаемых с базы
продуктов несут ответственность кладовщик ГБОУ «Шахтерская СШИ №
15» и экспедитор поставщика.

9.3. Обнаруженные некачественные пищевые продукты и
продовольственное сырье или их недостача оформляются актом, который
подписывается комиссией ГБОУ «Шахтерская СШИ № 15» и
представителем поставщика в лице экспедитора.

                                                                  Срок: постоянно.

9.4. Продукты выдавать лично, согласно меню-требованию на

следующий день с 14.00-до 15-00 каждого дня.

                                                           Срок: постоянно.
9.5. Производить заказ продуктов в строгом соответствии с примерным

2-х недельным меню.
                                                          Срок: постоянно.

10. Поварам:
10.1. Производить закладку продуктов, согласно меню-требованию и

выданным продуктам кладовщиком, строго соблюдать технологию
приготовления блюд.

                                                          Срок: постоянно.
10.2. Отпускать готовую пищу на возрастные группы, согласно

графику выдачи пищи.
                                                                     Срок: постоянно.

10.3. Не допускать нахождение посторонних лиц и сотрудников (кроме
членов комиссии) на пищеблоке.

                                                                      Срок: постоянно.
10.4. Не допускать нахождение сотрудников на пищеблоке без

спецодежды.
                                                                      Срок: постоянно.

  11. Ответственному по питанию ПАРАМАЩУК Светлане
Владимировне:

11.1. Осуществлять оформление меню и предоставлять директору
школы для утверждения накануне предшествующего дня, указанного в
меню-требовании.

                                                    Срок: постоянно.
11.2. Возврат и дополнение продуктов в меню-требование оформлять

Актом на снятие (добавку) продуктов питания не позднее 09.00 час.
                                                    Срок: постоянно.

11.3. Производить своевременную замену на стенде
 «Меню» непозднее 08.00 ч.

                                                    Срок: постоянно.
11.4. Проводить систематический учет бракеража готовой и сырой

продукции, другие документы в соответствии с номенклатурой дел.
                                                     Срок: постоянно.

11.5. Осуществлять контроль за закладкой продуктов в котел.
                                                     Срок: постоянно.

11.6. Осуществлять контроль за температурным режимом
используемых холодильников на пищеблоке с отметкой в температурном
журнале.

                                                      Срок: ежедневно.
11.7. Осуществлять контроль за санитарным состоянием пищеблока,

кладовых помещений.
                                                      Срок: постоянно.

11.8. В целях упорядочения работы столовой школы установить
следующий режим приема пищи:
   1 завтрак         7.50 – 8.10 – 1-4 классы

    8.00 – 8.20 – 1-9 классы
  2 завтрак         9.45 – 10.10 – 1-4 классы

  10.00 – 10.15 – 1-9 классы